

Protokół Nr 18/2024

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 31 lipca 2024 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8³⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- 18/84/2024 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 13/53/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 3 lipca 2024 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla p. o. Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach ds. Ewidencji do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kieleckiego w ramach realizacji projektu systemowego pod nazwą „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy” realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,
- 18/85/2024 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 373/181/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 5 lipca 2023 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kieleckiego w ramach realizacji projektu systemowego pod nazwą „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy” realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,
- 18/86/2024 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 365/156/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 7 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach i Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kieleckiego w ramach realizacji projektu systemowego pod nazwą „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy” realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,

18/87/2024 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kieleckiego w ramach realizacji projektu systemowego pod nazwą „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy” realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,

18/88/2024 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 13/54/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 3 lipca 2024 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla p. o. Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach ds. Ewidencji do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kieleckiego w ramach realizacji projektu systemowego pod nazwą „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy II” realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,

18/89/2024 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 424/39/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 21 lutego 2024 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach i Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kieleckiego w ramach realizacji projektu systemowego pod nazwą „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy II” realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,

18/90/2024 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kieleckiego w ramach realizacji projektu systemowego pod nazwą „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy II” realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,

- 18/91/2024 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia,
- 18/92/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej zamiaru przekształcenia Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach poprzez likwidację Filii Nr 2 w Łagowie,
- 18/93/2024 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Mniów w 2024 roku,
- 18/94/2024 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Mniów w 2024 roku,
- 18/95/2024 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Masłów w 2024 roku,
- 18/96/2024 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy Daleszyce w 2024 roku,
- 18/97/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r.

2. Sprawy różne:

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło zapoznał Zarząd z protokołem komisji weryfikującej koszty wykonania prac remontowych w Powiatowym Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Chęcinach – Filii Nr 2 w Łagowie. Protokół stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Podkreślił, iż po dokonaniu oględzin, komisja stwierdziła, że zły stan techniczny obiektu nie wynika jedynie z przebywania w nim uchodźców z ogarniętej wojną Ukrainy lecz z wieloletnich zaniedbań inwestycyjnych w infrastrukturę lokalową. Koszt remontu przedłożony przez Dyrektora Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach wynoszący 170 485 zł jest bardzo wysoki i odnosi się do kompleksowego remontu, tymczasem, zdaniem komisji koszty napraw można by zmniejszyć o około 100 000 zł dokonując jedynie niezbędnych i koniecznych napraw takich jak: poprawa poszycia dachowego, osuszenie, uzupełnienie i pomalowanie ścian, uzupełnienie linoleum

oraz inne drobne naprawy.

Zdaniem komisji koszt napraw w zaproponowanym zakresie pochłonął by środki w kwocie ok. 72 000 zł, pod warunkiem wykonania tych prac siłami własnymi Powiatu tj. z wykorzystaniem pracowników zatrudnionych na stanowisku konserwatora w Starostwie Powiatowym w Kielcach oraz przy własnym zakupie niezbędnych materiałów. Nieco wyższy koszt poniósł by Powiat wykonując przedmiotowy zakres prac z wykorzystaniem Warsztatów Centrum Kształcenia Zawodowego Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku lub realizując prace przez firmę budowlaną.

Zwrócił ponadto uwagę, iż jedną z możliwości na ograniczenie kosztów własnych niezbędnych na realizację tego przedsięwzięcia jest możliwość wystąpienia do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o dofinansowanie części kosztów remontu, powołując się na fakt, iż przez okres 2 lat w Filii Schroniska zakwaterowani byli uchodźcy pochodzenia ukraińskiego (na podstawie zawartej umowy), jednakże procedura pozyskania środków będzie czasochłonna i nie ma pewności co do jej skuteczności.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z protokołem oraz z informacjami przedstawionymi przez Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zdecydował o konieczności przeprowadzenia niezbędnych remontów, ale w sposób jak najmniej kapitałochłonny. Postanowił zobowiązać Dyrektora Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach do przeprowadzenia rozmów z Dyrektorem Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku oraz Kierownikiem Warsztatów Centrum Kształcenia Zawodowego o możliwości realizacji prac naprawczych w budynku Filii Schroniska w Łagowie. Po dokonaniu niezbędnych remontów niezbędna będzie rozmowa z Burmistrzem Miasta i Gminy Łagów na temat uzgodnień co do warunków zwrotu przedmiotowej nieruchomości władzom samorządu gminnego.

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska przedstawiła wniosek Wydziału Organizacyjnego w związku z pismem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w sprawie możliwości wynajęcia w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach pomieszczeń biurowych. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Wyjaśniła, iż wnioskodawca zwrócił się z prośbą o wynajęcie pięciu pomieszczeń biurowych, jednakże po przeanalizowaniu możliwości lokalowych Powiat Kielecki jest w stanie wygospodarować trzy pomieszczenia biurowe o łącznej powierzchni 50 m².

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem oraz informacją przedstawioną przez Dyrektora Wydziału Organizacyjnego Ewę Kiniorską zdecydował o przeznaczaniu pod wynajem trzech pomieszczeń biurowych na potrzeby Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, na warunkach finansowych określonych stosowną uchwałą.

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił wniosek Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie wprowadzenia do budżetu powiatu zadania inwestycyjnego związanego z zaprojektowaniem instalacji klimatyzacji dla budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach i jego późniejszą realizację. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na wprowadzenie do budżetu Powiatu powyższego zadania inwestycyjnego.

Ponadto Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk poinformował Zarząd, iż do 16 września br. trwa nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu „Dostępny Samorząd”, z którego Powiat otrzymał w latach poprzednich dofinansowanie na przebudowę wejścia głównego do budynku Starostwa Powiatowego od strony południowej dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Zwrócił uwagę, iż również wejście główne do budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach od strony północnej należało by dostosować do potrzeb osób niepełnosprawnych. Niestety nie został opracowany projekt takiego zadania inwestycyjnego, w związku z powyższym nie będzie możliwe złożenie wniosku aplikacyjnego w obecnym naborze. Podkreślił jednak, że jeżeli Wydział Organizacyjny opracuje stosowny dokument (tak jak to zrobił w przypadku wejścia głównego od strony południowej), to będzie możliwe złożenie wniosku w naborze przyszłorocznym. Zaznaczył, że koszt dofinansowania może wynieść nawet 550 000 zł

Zarząd Powiatu przyjął informację, zobowiązując Wydział Organizacyjny do przygotowania odpowiednich dokumentów w celu umożliwienia aplikacji o dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego w roku 2025.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 31 lipca 2024 roku.

Zakończenie obrad – godz. 9⁵⁵

Protokół liczy 6 stron.

Protokołował Bartosz Bysiak.

Protokół sporządzono 1 sierpnia 2024 r.

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Tomasz Pleban

Wicestarosta:

Tomasz Dulny

Członkowie Zarządu:

Mirosław Gębski

Cezary Majcher

Mariusz Ściana



.....



.....

